令和８年（2026年）２月 12日

町内会･自治会等 会長  様

防犯灯管理団体 代表者 様

横須賀市民生局地域支援部市民生活課長

令和７年度 街路防犯灯管理費補助金の申請について

日頃より市政の進展にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

各団体が維持管理を行っている街路防犯灯の維持管理費（電気料金等）につ

きまして、補助を希望される団体におかれましては、下記のとおり書類の提出

をお願いします。

ご不明な点がございましたら、下記担当までお問い合わせください。

記

１ 提出書類

（１）補助金等交付申請書

（２）街路防犯灯管理灯数内訳表
※昨年の灯数を印字して送付しています。相違ある場合は、白紙の内訳表に記入して下

さい。

（３）街路防犯灯設置位置図
※昨年度の設置位置図を同封していますので、変更がなければ、そのままご提出ください。

※新設・廃止・灯具種別変更があった場合は、変更月を記載してください。

（４）請求書

（５）実績報告書

（６）代表者変更届
※（６）は、マンション等の管理組合で、代表者の変更があった場合のみ提出して下さい。

２ 提出期限  令和８年３月 16日（月）

３ 補助金額  別紙「令和７年度 街路防犯灯管理費補助金額一覧表」参照

４ 提出方法  市民生活課あて郵送または電子メールで提出
※各書類は横須賀市のホームページからダウンロードできます。

（「横須賀市 市民生活課 書式」で検索→「民生局地域支援部市民生活課」の書式」）

５ そ の 他  補助金の交付は４月末～５月中旬を予定しています。

担当・提出先 民生局地域支援部 市民生活課 防犯・生活安全係 長井

住所 横須賀市小川町 11番地（電話：822-9707）

電子メール cl-ci@city.yokosuka.kanagawa.jp

令和７年度 街路防犯灯管理費補助金額一覧表

区分 左記区分の具体例

１灯あたりの

補助金額

（  ）内は

昨年度の補助金額

① 20W蛍光灯等

20W蛍光灯

20W蛍光灯２灯式

40W以下水銀灯

白熱電球 等

5,861円
（5,820 円）

② FHP32W蛍光灯 FHP32W蛍光灯
6,411円

（6,370 円）

③ 36W蛍光灯等

36W以上蛍光灯

60W以上水銀灯

40W以上高圧ナトリウム灯 等

8,806円
（8,743 円）

④ LED灯

（10VA以下）
10VA LED灯

2,269円
（2,259 円）

⑤ LED灯

（10VAを超えるもの）

20VA LED灯

40VA LED灯
3,417円

（3,396 円）

※１灯あたりの補助金額は、東京電力の電気料金（原油価格等により変動します）をもと

に算出しています。

別紙